
令和 4年 6月 1日 

保護者の皆様 

茨木市立中条小学校 

校長 近藤 祐明 

 

令和 4年度の水泳指導について 

 

 短夜の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 日頃は本校の教育活動にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、本校では 6月 14日（火）より、適切なプール管理や感染予防対策を徹底しつつ、

以下の点に留意しながら水泳指導を実施することといたしました。 

 保護者の皆様におかれましては何卒ご理解ご協力賜りますようお願いいたします。 

 

記 

 

〇学校環境衛生基準に基づいてプールを管理しています。 

 

〇毎朝の検温等、健康観察を十分にお願いします。体調がすぐれない児童の入水は見合わ

せてください。 

 

〇児童には、一定の間隔を保ち、不必要な会話や発声を行わないように指導します。 

 

〇熱中症対策のため、プールサイドにテントを張ります。また、十分な水分の用意もお願

いします。 

 

 

その他 

・水着販売を 6月５日（日）14:00～15:00で設定しています。密にならないようにご配慮

ください。 

・水着に関して、今年度も回数が少ないため、レジャー時や普段使用している水着に名札

をつけず使用いただいてもかまいません。 

  ⇒水着に関しては、後日詳細なお便りを配布いたします。 

・夏休みの水泳指導、連合水泳大会（6年生）は、今年度は中止。 

・2学期当初の水泳指導は実施致します。 


